
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 36 del 22/10/2024

OGGETTO: Disposizioni sulla Circolazione stradale per inizio lavori di riparazione, restauro e 
consolidamento Chiesa di San Nicola di Bari

IL SINDACO

• Premesso  l’avvio di lavori di restauro della Chiesa di San Nicola di Bari nel   Comune di 
Caramanico Terme;

• Vista la nota di prot. n. 6642 del 07/10/2024 ricevuta dall’Impresa Alessandrini Peppino s.r.l.in cui 
si comunica l’installazione del Ponteggio predisposto lungo tutto il perimetro della Chiesa ;

• Considerato che per consentire  lo svolgimento di detti lavori  bisognerà attivare misure sulla 
circolazione;

• Constatata la necessità di regolamentare la circolazione nelle vie interessate ;

• Visto il D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;

• Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni;

• Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

• Ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico 
interesse e di sicurezza della circolazione stradale, adottare idonei provvedimenti e permettere il 
regolare svolgimento dei lavori di riparazione, restauro e consolidamento della Chiesa di San Nicola 
di Bari danneggiata dal sisma 2016-2017

ORDINA

Dalle ore 06.00 del giorno 24/10/2024 e fino a fine lavori:

- L’istituzione del Senso Unico di Circolazione su  Corso Umberto I, , direzione di marcia 
consentita da Corso Umberto I, Via Duca degli Abruzzi  e fino all’incrocio con Via 
Vallicelle;

- Chiusura della strettoia tra Piazza Garibaldi e la Casa di Riposo Silvino Olivieri, consentito 
il transito per i soli residenti e alle sole autovetture nel tratto di Via Silvino Olivieri per 
ragioni strettamente necessarie.

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

I seguenti provvedimenti saranno esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali.
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
Ordinanza.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento 
di applicazione e di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992.

DISPONE

La pubblicazione sull’Albo pretorio on line dell’Ente e l’invio della Presente Ordinanza alla locale 
Stazione dei Carabinieri.

Caramanico Terme, lì 22/10/2024
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


